PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº. 0057/2012
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos d este Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público os Resultados Finais dos Processos
Licitatórios abaixo identificados

DISPENSA:

00056/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P ARA REALIZAÇÃO DE
OBRA DE URBANISMO. A OBRA A SER EXECUTADA CONTEMPLA RÁ A COLOCAÇÃO
DE PISO TÁTIL NA PISTA DO LADO DIREITO ENTRE HELIPO RTO E PARQUE MUNICIPAL
NA AVENIDA MESTRA FININHA. NESTE MESMO LOCAL SERÃO CONSTRUÍDAS DUAS
NOVAS PRAÇAS NO MESMO SENTIDO (LADO DIREITO), CONFO RME PROJETO ANEXO.
SERÁ CONSTRUÍDO AINDA UM PEQUENO PALCO PRÓXIMO AO H ELIPORTO, nos termos
do artigo 24, inciso V da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
NAÇÃO EDIFICAÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA - ME........ ............... R$ 186.000,00.
Vigência: Será de 06 (seis) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em
05/10/2012.

00067/2012 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER  DECISÃO JUDICIAL EM
FAVOR DO PACIENTE EDILSON MARTINS ROCHA,  nos termos do artigo 24, inciso IV da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
MEDCOMERCE COM. DE MEDICAMENTOS E PROD HOSP................... R$ 69.262,80.
Vigência: Entrega Imediata.

CONVITE:

00011/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO ESPLANADA  E REFORMA DA
QUADRA POLIESPORTIVA DO BAIRRO DE LOURDES. Termo de  Revogação,  firmado em
10/09/2012, em razão da Ata da Comissão Permanente de Licitação e Julgamento que
declarou a Licitação Deserta, por falta de comparecimento de licitantes.

TOMADA DE PREÇO:

00022/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P ARA IMPLANTAÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO DA EXTENSÃO DA AVENIDA NORIVAL GUILHER ME VIEIRA, DO
PROJETO ALAMEDA IBITURUNA,  nos termos do artigo 61, parágrafo único e artigo 57, inciso
II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Contratado:
CROS – CONSTRUTORA ROCHA SOUZA LTDA................ ............................
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 18/05/2012, com início em 23/05/2012
e término em 22/11/2012.

Montes Claros (MG), 20 de novembro de 2012.
Comissão Permanente de Licitações e Julgamento